
 

1/2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

Název veřejné zakázky: „Nájem vozidel pro potřeby Kraje Vysočina“ 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c., ředitel Krajského úřadu Kraje 
Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš  

Telefon, fax: +420 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele 
ze dne 31. 1. 2023 následující vysvětlení podmínek: 

Dotaz 1: 

Po prostudování dostupných dokumentů nám není zcela jasné, zda nájem jednotlivého 
vozidla / všech vozidel může být ze strany nájemce ukončen před uplynutím 48 kalendářních 
měsíců. Bude tedy nájemce využívat všechna vozidla předaná do nájmu po dobu 48 měsíců 
od data jejich předání? 

Odpověď:  

Zadavatel nepředpokládá ukončení před uplynutím 48 měsíců. Nájemní smlouvu je ovšem 
možné ukončit v souladu s příslušnými ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění (jako je např. odstoupení od smlouvy dle ust. § 2001 a násl., skončení 
nájmu dle ust. § 2225 a násl. etc.). 

Dotaz 2: 

Prosíme o informaci, zda vztahy smluvních stran neřešené v Příloze č. 1 – Obchodní 
podmínky – mohou být řešeny obchodními podmínkami pronajímatele. 

Odpověď:  

ANO, vztahy neobsažené v předložených obchodních podmínkách si může dodavatel upravit 
libovolně s tím, že nesmí dojít k nastavení povinností nájemce, které zhorší jeho provozně 
užívací postavení. 

 

 



 

2/2 

 

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlení nedochází k doplnění či změně zadávacích podmínek,  
ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 10. zadávacích podmínek, 
tj. do 13. 2. 2023 do 10:00 hod.. 

 

 

V Jihlavě  

 
 
 
................................................ 
Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c.,  
ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina 

 


		2023-02-02T10:23:19+0100
	Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec dr. h. c.




